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COMITÉ DE SELECCIÓN

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

AS-S M-8-2023-U NTELS/CS-1

ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE MEDICION Y CONTROL PARA LA ESCUELA DE
INGENIERIA MECÁNICA Y ELÉCTRICA DE LA UNTELS

En fecha,29 de noviembre del año2023, siendo las 09:50 horas, en las instalaciones de la Oficina de CEpRE
UNTELS de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur - UNTELS, se reunieron los miembros del
comité de selección designados mediante Resolución Directoral N' 064-2023-UNTELS-R-DGA, encargado
9" It preparaciÓn, conducción y realización del procedimiento de setección de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N' 008-2023-UNTELS/CS, cuyo objeto de convocatoria es ta ADQU|SIC|ON DE EOUtpOS
Y ACCESORIOS DE MEDICION Y CONTROL PARA LA ESCUELA DE INGENIERIA MECÁNIcA Y
ELÉCTRICA DE LA UNTELS, A fiN dE EfECtUAT IA APERTURN, NON¡ISIÓII, rVNrÚÁóiÓru OE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación, siendo los integrantes:. Roger Yanque Alvarado presidente titular. Jaime Hewer san Bartolomé montero primer miembro titular. Luis Alfredo Mejia López Segundo miembro suplente

I. ANTECEDENTES.
CON fEChA, 3OI1OI2O23,IA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR - UNTELS CONVOCÓ
el Procedimiento de selecciÓn AS-SM-8-2023-UNTELS/Cs-1 para ta ADQUtstctoN DE EQUtpos yAccEsoRlos DE MEDlcloN Y coNTRoL pARA LA EScuELA DE tNGENtERtÁ rvlrcÁñlCÁ v
ELÉCTRICA DE LA UNTELS.

II. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES.
Con el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, Seguidamente el
presidente del Comité de Selección da cuenta con el registro de participantes vía electrónica del SEACE
3.0, teniendo el siguiente resultado:
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El presidente dio inicio al acto privado, con la finalidad de comunicar lo siguiente
En cumplimiento a lo señalad o en el articulo 72 del Reglamento y en las bases, el comité de selección
verifica en el portal del S EACE 3.0; los postores que prese ntaron consultas y observaciones, en el
Procedimiento de Selección AS-SM-B-2023-UNTELS/CS-1 ; ten iendo como resultado que hubo consultas
u observaciones las

indica
mi s que fueron absueltas y posteriormente la integración de las Bases, tal como
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III. DE LA PRESENTAGIÓN DE OFERTAS.
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A continuaciÓn, se muestra,el estado y Presentación de ofertas de los postores registrados, de acuerdo alo señalado en el artículo 73 del Reglamento y en las bases, teniendo el siguienteiesultado:

IV. DETERMINACION DE LA OFERTA GANADORA.
Acto seguido, se verifico el cumplimiento de lo dispuesto en el sub numeral 2.2.1.1 (documentos depresentación obligatoria) y cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidos en las Baseslntegradas y como resultado de dicha verificación, se tiene lo siguiente:

FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA OBLGATORIA DE PROPUESTAS
ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE MEDICION Y CONTROL PARA LA ESCUELA DEINGENIERIA MECÁNICA Y ELÉCTRICA DE LA UNTELS

ElComité de selección procedió arealizat la verificación documentaria obligatoria de la propuesta presentadapor el postor, siendo el resultado de la siguiente manera:
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LITERAL DOCUMENTOS REQUERIDOS POSTORES
2.2.1 Documentación de presentación obligatoria

ED(JIEC

LABIMPORT

s.A.c.

OPERON LAB

s,A.c.

SCIENCEAND

TECHT'IOLOGY

TRAINING EI.RL,

WAREN

s.A.c.2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta

a Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N0 l) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b

Documento que acredite la representación de quien suscribe
la oferta.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigenciá
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso persona natural, copia del documento
identidad o documento análogo, o del certificado de

de poder otorgado por persona natural, del

o mandatario,

n caso de consorcios, este debe
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la de

c
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52

del Reglamento. (Anexo No 2)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d

Declaración jurada cumplimiento de las Es
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de

seccron exo No

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e

Descripción de las caracteristicas técnicas del bien ofertado,
marca, modelo, procedencia, cantidad, año de fabricación,
nueuc sin uso, acompañado con información complementaria

en folletos, instructir¡cs, catalogo u otros
imilares donde se detalle y sustente el cumplimiento de las
pecifcaciones técnicas del bien. (Anexo No l2)

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

f jurada de plazo de entrega. (Anexo No 4) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

s

Promesa consorcio con frmas leg , de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
común, el domicilio común y las obligaciones a las que
compromete cada uno de los integrantes del consorcio
como el porcentaje equiralente a dichas obligaciones

No

NA NA NA NA

h

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el

No 6,

El precio lotal de la oferta y los subtotales que lo componen
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios

pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RIUUL IADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
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CUADRO DE EVALUACIÓN
ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE MEDIC]ON Y CONTROL PARA LA ESCUELA DE
INGENIERIA MECÁNICA Y ELÉCTRICA DE LA UNTELS

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL

EDUTEC
LABIMPORT

s.A.c.

OPERON LAB
s.A.c,

WAREl.l
s.A.c.

. Empresa dedicada al rubro de \¡entas ysum¡n¡stro de equipos
de medición y control para laboratorios.
. No estar impedido o inhabil¡tado para contratar con el estado
de acuerdo con el articulo 11 de la Ley N" AO22S, Ley de
Contrataciones del Estado.
. Contar con RUC ügente.
. Contar con inscripción ügente en el Registro Nacional de
Proreedores (RNP).
Acreditación:
. El contratista deberá adjuntar la ficha técnica del bien ofertado,
emitida por el laboratorio fabricante para acreditar el
cumpl¡miento de als carcateristicas del bien.. El Contratista deberá adjuntar la verificación de calidad ISO
9001 , em itida por el laboratorio fabricante.

HABILITACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 386,965.92 (Trescientos ochenta y seis mil
novecientos sesenta y c¡nco con 92/1 OO SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o
emisión del comprobante de pago, según corresponda.

NA NA NA

c.

cond¡ción de m¡cro y pequeña empresa, se acredita una
erperiencia de S/ 48,370.74 (Cuarenta y ocho m¡l trescientos
setenta con 74l1OO soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (g) años
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición

El postor debe contar con erperiencia en el manejo e instalación
de equipos de medición y control, durante los ocho (Og) últimos
años anteriores a la fecha de la presentaeión de ofertas que se
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del
comprobante de pago, según corresponda.
Acreditación:
La e4ceriencia del postor en la especialidad de acreditará con
cualquiera de los sigu¡entes documentos: (i) copia simple de
contratos u órdenes de compra ysu respectiva conformidad o (ii)
constancias o (¡ii) certificados o (iv) cualquier otra
documentación que, de manera fehaciente demuestre la
eperiencia del personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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COMITÉ DE SELECCIÓN

VALOR ESTI[/ADO s/ 193,482,96

POSTORES

PRECIO

DE LA

OFERTA

PUNTAJE POR FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE

TOTAL

BONIFICACION

l1o

CONDICION

[/YPE

PUNTAJE

TOTAL

INCLUI DO

BoNrFtcAcr0

N5%

PRECT0(MM

75 PUNToS)

PLMO DE

ENTERGA

(10 PUNTOS)

GARANTIA

COMERCIAL

(10 PUNT0S)

DISPONIBILIDAD

DE SERVICIOS Y

REPUESTOS

(05 PUNTOS)

EDUTECLABII/PORTSAC 1 59,856.00 64.53 800 10 00 5,00 87,53 4,38 91.91

OPERON LAB S,A C 137,548 01 75.00 10.00 10.00 500 1 00,00 500 105,00

WAREN S.A.C 1 75,982.68 58 62 8,00 10,00 5.00 81,62 4.08 85,70

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

Jaime oLo NTERO
PRIMER TITULAR CS

er QUE ALVARADO
PRESIDENTE TITULAR CS

Luis MEJIA LOPEZ
SEGUNDO M BRO TITULAR CS


